
 

Σελίδα 1 από 2 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα, 22.10.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 22961 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  162/2024 
 

Θέμα: Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε υπάλληλο της Δ/νσης ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» 
 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022). 
3) Το άρθρο 35 «Καθήκοντα υπαλλήλου» του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α' 143), 
σε συνδυασμό με τα άρθρα 37-43 και 61 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου  Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις», άρθρο 59 «Συμβάσεις Ι.Δ.Ο.Χ. στη Δράση ‘Εναρμόνιση 
Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής’» του ν. 4821/2021 (Α’ 134), 85 «Προσωπικό δομών 
φιλοξενίας και φροντίδας βρεφών και παιδιών, καθώς και παιδιών και ατόμων με αναπηρία, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των νομικών προσώπων αυτών» του ν. 4982/2022 (Α’ 
195)   

4) Την ΑΔ 22/2024 «Κατάταξη προσωπικού ΙΔΟΧ του καταργημένου ΝΠΔΔ Δ. Ήλιδας «Ο ΗΛΕΙΟΣ» στον 
Δήμο Ήλιδας - Διαπιστωτική πράξη» [ΨΨ2ΦΩΡΘ-7ΥΕ] 

5) Την ΑΔ 115/2024 «Ανανέωση συμβάσεων υπαλλήλων ΙΔΟΧ στα πλαίσια υλοποίησης του 
προγράμματος ΕΣΠΑ «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2024-2025» [ΨΘΖΖΩΡΘ-Η6Λ], στους οποίους 
συμπεριλαμβάνεται και ο υπάλληλος  Πέττας Γεώργιος του Νικολάου.   

6) Την Αριθμ. 50547 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Διαπίστωση της κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ήλιδας» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ήλιδας» και της μεταφοράς των αρμοδιοτήτων τους στον Δήμο Ήλιδας 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 5056/2023» (ΦΕΚ B’ 4242/19.07.2024).  

7) Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών για αποτελεσματική διεκπεραίωση των εκπαιδευτικών 
θεμάτων και, ειδικότερα, όσων περιήλθαν στον δήμο μετά την κατάργηση των Σχολικών 
Επιτροπών. 

8) Τον υπηρεσιακό φάκελο και τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τού υπαλλήλου. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Ανατίθεται στον υπάλληλο της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Ν.Π «Ο ΗΛΕΙΟΣ», Πέττα 
Γεώργιο/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, η αρμοδιότητα διεκπεραίωσης των θεμάτων που 
αφορούν τις καταργηθείσες Σχολικές Επιτροπές τού δήμου, σε συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο 
Προσχολικής Αγωγής, Παιδείας και δια Βίου Μάθησης, και πρόεδρο της Ενιαίας Δημοτικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ήλιδας, Αθανασόπουλο 
Ιωάννη. 

2. Ο υπάλληλος εξακολουθεί να παρέχει τις υπηρεσίες του στη Διεύθυνση Υπηρεσιών Ν.Π  «Ο 
ΗΛΕΙΟΣ», όσον αφορά καθήκοντα υλοποίησης του ευρωπαϊκού προγράμματος ΕΣΠΑ 2023-2024 
«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και 
για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης 2023-2024». 
 

Ο Δήμαρχος 
 

  
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: 6ΘΖΔΩΡΘ-ΠΝΟ



 

Σελίδα 2 από 2 

 

 
 

Ε.Δ:  

• Δ/νση Διοίκησης  

• Δ/νση ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» 

• Οριζόμενος υπάλληλος 

ΑΔΑ: 6ΘΖΔΩΡΘ-ΠΝΟ


		2024-10-23T09:34:18+0300
	Athens




